Protokół Nr 17/2004

z sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

z dnia 27 marca 2004 r.

XVII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Głuszycy

w godz. 9.00-13.30.

W sesji uczestniczyło 15 radnych, 4 sołtysów, Burmistrz, z-ca Burmistrza, Skarbnik gminy,

Radca prawny oraz pozostali wg listy obecności.

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie witając wszystkich zebranych na sali. Poinformował, że gościem jest pan Cugowski z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Propozycji zmian do porządku nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 15 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu Nr 16/2004.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 


w Centrum Kultury - Miejska Biblioteka Publiczna.

7.
Podjęcie uchwał:


7.1 w sprawie budżetu gminy na 2004 r.


7.2 w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 


      w szkołach podstawowych na terenie gminy Głuszyca

8.
Interpelacje, wnioski, zapytania, odpowiedzi.

9.
Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołu Nr 16/2004.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu Nr 16/2004

za 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół Nr 16/2004 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy między sesjami złożył Burmistrz Wojciech Durak.

Pisemną informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz poinformował, że 26 marca br. odbyło się spotkanie, na którym wybrano nowy Zarząd Klubu Sportowego „Włókniarz”. W spotkaniu uczestniczyło 29 osób. W skład Zarządu weszli:

Witold Cupiał - Prezes

Stanisław Woźniak - Wiceprezes

Tomasz Gromala - Sekretarz

Józef Cupiał - Skarbnik

Marek Masiuk - Członek

W Zarządzie jest przedstawiciel z Rady i z Urzędu. Burmistrz wyraził nadzieje, że w końcu zostaną rozwiązane problemy formalno-prawne i będzie można przeznaczać środki na Klub. Z ramienia Rady czuwać będzie nad funkcjonowaniem Klubu Radny Magdziarz, w Komisji Rewizyjnej jest Radny Tadeusz Reczek.

Uwag i pytań do pracy Burmistrza nie odnotowano.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Cugowskiemu. Pan Cugowski podziękował 

w imieniu własnym i dyrekcji agencji, Burmistrzowi i sołtysom za pomoc w organizowaniu spotkań informacyjno-promocyjnych dla rolników. Spotkania praktycznie już się skończyły, ale zwrócił się do sołtysów, aby zachęcali rolników do składania wniosków, w szczególności o wpis do ewidencji producentów. 

Pytań do Pana Cugowskiego nie było.

Pani Markiewicz - dyrektor Centrum Kultury - Miejska Biblioteka Publiczna

- w związku z jubileuszem Biblioteki pani Markiewicz złożyła podziękowania władzom 

  miasta i Radzie za pomoc w utrzymaniu Biblioteki. Odczytała listy gratulacyjne jakie 

  nadeszły do Biblioteki z okazji jej 55 lecia.

Pan Bielawski

- odczytał, a następnie przekazał na ręce Przewodniczącego Rady pisemną uwagę, 

  na zachowanie Burmistrza Wojciecha Duraka. Pan Bielawski w dniu 3 marca br. złożył 

  zapytania do Burmistrza i nie otrzymał odpowiedzi, a mija już 24 dzień. (Pismo stanowi zał. 

  do niniejszego protokołu).

Burmistrz

- Kpa mówi, że odpowiedzi należy udzielić niezwłocznie nie dłużej niż w ciągu 30 dni. Pismo 

  wpłynęło 3 marca do 3 kwietnia będzie odpowiedź, zgodnie z Kpa, na zadane pytania. 

Pan Bielawski

- zadał pytanie, które zawarł w piśmie z 3 marca br.:

- ile wynosi na dzień dzisiejszy miesięczne wynagrodzenie brutto Burmistrza, z-cy burmistrza 

  i Skarbnika,

- ile wynosiło na dzień 30 listopada 2000 r. wynagrodzenie Burmistrza, z-cy burmistrza i 

  Skarbnika,

- która z niżej wymienionych osób ma przyznany dodatek specjalny, w jakiej wysokości i za 

  jakie zadania, Burmistrz, z-ca Burmistrza, skarbnik,

- która z niżej wymienionych osób ma przyznany limit kilometrów i w jakiej wysokości - 

  Burmistrz, z-ca Burmistrza, Skarbnik, 

- ile wynosi miesięczne wynagrodzenie brutto i kto ustala jego wysokość: Prezesa ZUMiK, 

  dyrektora „Osówki”, dyrektora CK, dyrektorów szkół, dyrektora przedszkola,

- w czyjej gestii basen, kto odpowiada materialnie za mienie,

- na jakich zasadach i warunkach użytkowany jest budynek poszpitalny (obecnie przychodnia)

  wraz z terenem,

- ile wynosi zadłużenie gminy wraz z odsetkami i innymi zobowiązaniami na dzień 31 XII 2003 r.

- kiedy planowane jest oddanie do użytku hali sportowej przy SP nr 2,

- jak kształtowało się bezrobocie w gminie na dzień 31.XII.2003 r.

Była informacja, że Urzędzie była kontrola RIO, czy jako mieszkaniec mogę zapoznać się 

z protokołem pokontrolnym ostatniej kontroli.

Burmistrz

- stwierdził, że na te pytania odpowie pisemnie, bowiem są to takie same pytania jak 

  w skierowanym wcześniej piśmie.

Radny Walczak

- stwierdził, że nie jest prawda, że Pan Bielawski nie ma informacji na ten temat. Osobiście radny 

  Walczak zaprosił pana Bielawskiego na posiedzenie Komisji budżetu, gdzie mógł pytać 

  o wszystko, miał do wglądu materiały, rozmawialiśmy na temat zadłużenia gminy. Część 

  informacji Pan Bielawski otrzymał.

Pan Pietraczyk

- „chodzi mi o to plac targowy jest w złym stanie, jest źle zarządzany przez Pana Nazarczuka. 

   Proponuję wymienić Pana Nazarczuka, są tu osoby, które są zatrudniane po szkołach na rok czasu 

   i mogłyby pójść odebrać pieniążki, te pieniądze, które się wypłaca byłyby na przykład na 

   „Włókniarza”. Niech przychodzi osoba z Urzędu i pobiera opłaty targowe, a nie pobierane przez 

   Pana Nazarczuka. Tam jest brud, bałagan. Pan założy sobie wizytóweczkę i lata po placu i to jest 

   sprawa ten.....”

Panie Burmistrzu, ja do Pana się zwracałem, odpowiedzi nie dostałem, chodzi mi o szambo na Dolnej przy basenie tą cuchnącą gnojówkę. Nie wiem, moim zdaniem tam powinna być zrobiona nitka, gdzie cała Dolna powinna być podłączona do kolektora i żeby to dalej odpływało, a nie cuchnąca gnojówka, a to jest centrum, przyjdzie lato i będziemy wąchać te smrody głuszyckie. To jest tego...

Chodzi mi jeszcze o sprawę o sesjach. Żadnego ogłoszenia nie było na tablicy, że dzisiaj ma się odbyć sesja. Uważam, mieszkańcy Głuszycy dopominają się, żeby taka sesja odbyła się w Centrum Kultury w Głuszycy, żeby sesja odbyła się po prostu dla mieszkańców. Interesuje mnie jeszcze sprawa zieleni. W zeszłym roku, wiem, że wydano 12 tys. zł. na zieleń. Efektu nie ma. W tym roku będą następne pieniądze wydane gdzie pójdzie to znowu w błoto i tego...Tu byli panowie z kuriera Tadeusz G., pisali tak pięknie, Grzegorz Walczak, że pieniądze leżą na ulicy, bezrobocie mamy tego...a jednak tych pieniędzy nie widać, żeby cóś się konkretnie działo i na tym zakończę”

Burmistrz

- na temat pracy Pana Nazarczuka na placu targowym odpiszę na piśmie, Jako Burmistrz nie mam 

  żadnych zastrzeżeń do jego pracy. Dla mnie jest istotne jakie są dochody, jaka jest egzekucja 

  opłaty targowej,

- sprawa szamba przy Dolnej, jak wszyscy wiemy, nie jest zrealizowana jeszcze z lat poprzednich, 

  gdzie zrobiono kolektor na terenie miasta i zapomniano o takiej sprawie jak ul. Dolna. Zgodnie ze 

  wszystkimi uwarunkowaniami, mieszkańcy ul. Dolnej popodłączali się do kanałów burzowych 

  ze ściekami, jest to nielegalnie zrobione. Przy odwadnianiu i podłączaniu basenu do kolektora 

  podjęto próbę włączenia, ale po jakimś czasie „życzliwa dusza” poinformowała wodociągi i trzeba 

  było odciąć, także w dalszym ciągu ścieki z ul. Dolnej są podłączone do kanału burzowego. 

  Na dzień dzisiejszy sytuacja jest taka, że nie ma gdzie umiejscowić nitki kolektora. Trzeba będzie 

  rozkopywać drogę i kłaść tam kolektor. Być może w tym roku zostanie przygotowany projekt, 

  aby problem rozwiązać.

- sprawa zieleni: w zeszłym roku z wolnej ręki robił to mieszkaniec Głuszycy. Nie wszystkim się to 

  podobało. W tym roku jest rozpisany przetarg na utrzymanie zieleni w Głuszycy na okres 3 lat

  ze względu na to, ze przez okres 3 lat będzie widoczny efekt. 

Przewodniczący Rady odniósł się do terminów sesji. Osobiście zwrócił się do Pana Pietraczyka „Panie Leszku, skoro się Pan dzisiaj znalazł tu na sesji, to znaczy musiał się Pan gdzieś dowiedzieć. owszem są informacje w mieście wywieszane ( Przewodniczący zwrócił się do pana Pietraczyka, aby nie przeszkadzał) w tych gablotach, które nie zostały jeszcze zniszczone. Zniszczone gabloty były kilkakrotnie naprawiane i więcej naprawiane nie będą ponieważ szkoda na ten cel pieniędzy. Jeśli chodzi o zmianę miejsca odbywania sesji, owszem odbywają się sesje na wsi, wtedy, kiedy jest tematyka poświęcona wsi. W Centrum Kultury też może się odbyć wtedy, kiedy będzie sesja poświęcona kulturze, ale nie będzie tak, że mieszkańcy chcą. Mieszkańcy zawsze mogą przychodzić tutaj i na ogół wystarcza miejsca.”

Pan Paluch

- w imieniu społeczeństwa złożył wniosek, aby Rada podjęła uchwałę umożliwiającą brania udziału

  w podejmowaniu uchwał również mieszkańcom. 

- cmentarz na ul. 11 Listopada, jest to cmentarz poniemiecki. Złożył wniosek, aby zagospodarować 

  ten teren. Również na terenie tego cmentarza stoi słup elektryczny uszkodzony, instalacja cała wisi 

  w powietrzu.

- większość studzienek na ulicach jest pozatykana, są niedrożne.

Burmistrz

- Studzienki burzowe są w gestii zarządcy dróg, i zarządca jest zobowiązany utrzymywać je 

  w należytym stanie, korespondencja w tym temacie jest do wglądu w referacie TI,

- cmentarz przy 11 Listopada jest własnością parafii, wystosujemy postulat, aby parafia zajęła się 

  tym cmentarzem

Radca prawna

- odnośnie inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców, ten postulat być może jest merytorycznie 

  uzasadniony, ma to również pewne przełożenie jeśli idzie o inicjatywę ustawodawczą, bodajże 

  500 tys. podpisów wystarczy, aby mieszkańcy Polski mogli taką inicjatywę zgłosić. niestety 

  w ustawie o samorządzie gminnym takiej kompetencji dla mieszkańców nie ma. Mieszkańcy nie 

  mają prawa zgłaszania swoich uchwał jako mieszkańcy. Natomiast mają prawo korzystania 

  z reprezentacji, a ta reprezentacja są Panie i Panowie radni. Jeżeli mieszkańcy uznają, że jest 

  potrzeba podjęcia konkretnej uchwały to mogą to realizować poprzez kontakt i propozycję złożoną 

  w ich imieniu, ale przez radnego. Taka inicjatywa przysługuje Burmistrzowi, komisjom Rady 

  i radnym indywidualnie. Mieszkańcy sami we własnym imieniu takiej propozycji złożyć nie mogą.

Przewodniczący zaznaczył, że po raz trzeci udziela głosu panu Bielawskiemu i po raz ostatni na dzisiejszej sesji. To nie jest zebranie wiejskie, na którym można co chwilę się wyrywać. Proszę sprecyzować wszystkie pytania jeśli takie są

Pan Bielawski

- w swoim wystąpieniu (odczytanym - zał. brak) cytował artykuły z Kuriera Głuszyckiego, które 

  w czasie kiedy Pan Bielawski był Burmistrzem pisali niektórzy obecni radni. Na obecnej sesji Pan 

  Bielawski odnosząc się do tych artykułów oczekuje realizacji przedstawianych w nich propozycji 

  rozwoju gospodarczego gminy.

Przewodniczący Rady podziękował Panu Bielawskiemu za uwagi, za przypomnienie pewnych spraw, bo rzeczywiście, może to czas odległy, czas kiedy Pan był burmistrzem i wszystko 

w Głuszycy tak pięknie się działo, teraz źle się dzieje. Być może w trakcie debaty nad budżetem niektóre postulaty będą wzięte pod uwagę.

Radny Walczak

- odniósł się do wystąpienia Pana Bielawskiego, stwierdzając, że jako władza, która przejęła towar, 

  musiała posprzątać trochę długów, które pozostawiła poprzednia władza. Dla przykładu 

  1mln. 200 tys. zł., doskonale Pan Bielawski wie skąd i dlaczego. Kwestia zadłużenia gminy, podał 

  pan kwotę 2 mln. 600 tys. zł. Proszę spojrzeć na załącznik do budżetu. Ogółem kwota zadłużenia 

  na dzień 31.12.2003 r. wynosi 1 mln. 468 tys. 564 zł, co stanowi 11,1%. Następnie wskazał na 

  prognozę długu w latach następnych - w 2007 r. będzie to 1,2% budżetu. Stwierdzenie, że gmina 

  jest zadłużona po uszy jest nieprawdziwe. Przyjęto strategię kierunków rozwoju gminy do 

  realizacji przez nas. Strategia zawiera konkretne rzeczy, które mają napędzić gospodarkę gminy 

  niezagospodarowaną, gospodarkę turystyczną, gospodarkę podziemnego Miasta, które 

  chcieliście panowie zamykać, bo nie było wam potrzebne. Dziękuję za przypomnienie, ale 

  pamiętam o swoich postulatach.

Z-ca Burmistrza

- wyraził zadowolenie z cytowanych przez pana Bielawskiego fragmentów „Kuriera”, bo nie 

  wstydzi się słów tam użytych. Obecni Burmistrzowie wiedzą jak szukać pieniędzy, nie stoją 

  w oknie i nie patrzą, czy pada deszcz, czy nie. Jeździmy i szukamy pieniędzy, można to sprawdzić 

  po delegacjach. Przygotowanie projektu do Unii Europejskiej to jest okres przynajmniej 1 roku. 

  Po was nie został żaden projekt, żeby pozyskiwać środki z Unii Europejskiej. Jedyny projekt to 

  był projekt na modernizacje Gimnazjum, niestety w chwili obecnej musi być on poprawiony, 

  żeby spełniał wymogi. Wyremontowano kilkanaście kilometrów dróg. Jesteśmy jedną z 

  nielicznych gmin w okolicy, która skorzystała z każdej edycji SAPARD-u. Złożyliśmy 3 wnioski 

  i wszystkie są pozytywnie rozpatrzone. W zeszłym roku było 400 tys. zł. dotacji z Unii 

  Europejskiej. Niech Pan powie, kiedy Pan dostał 400 tys. zł. bezzwrotnej pomocy dla gminy 

  Głuszyca. W tym roku ponad 100 tys. zł na drogę w Łomnicy., oraz gotowe projekty na budowę 

  stacji turystycznej przy „Osówce” 2 mln. zł., gotowy projekt na rozbudowę kolektora 3 mln. zł. 

  i gotowy projekt na budowę sali gimnastycznej na 2-3 mln. zł. Dzisiaj nie dał pan żadnego 

  pomysłu na rozwój gminy, tylko przypomniał pan, że my chcieliśmy ją rozwijać i my tą gminę 

  rozwijamy. Te zadania są cały czas wykonywane. Termomodernizacja SP nr 3 to nie jest 500 tys. 

  kredytu, tylko 400 tys. bo 100 tys. zł gmina dostała z powrotem jako premię dla gminy. 

  Te 400 tys. zł. jest spłacane z oszczędności na cieple i nie obciąża budżetu gminy. 

Skarbnik gminy

- stwierdził, że Pan Bielawski o tych wszystkich sprawach wie, ale Pan Bielawski manipuluje 

  cyframi i to sposób naiwny. przykład: jeśli pan zarzuca, że wydatki na Radę Miejską są 

  dwukrotnie większe, bo za Pana czasów nie było Dziennika Urzędowego Województwa 

  Dolnośląskiego, który zajmuje 50% wydatków Rady, teraz jest. Pan używa świadomie i celowo 

  takich danych. Wie pan co pan mówi, ale nie wie Pan o czym pan mówi. 

Radny Masiuk

- stwierdził, że w 1999 r. budżet wynosił 9 mln. 928 tys. zł. środki wydane na inwestycje wynosiły 

  1 mln. 830 tys. zł. tj. ponad 20% budżetu. Na dzień dzisiejszy w 2004 r. na inwestycje przeznacza 

  się około 4%, natomiast na utrzymanie Urzędu przeznacza się około 14%.

Pan Pietraczyk

- zwrócił się do Przewodniczącego Rady z pytaniem, dlaczego przez 4 lata nie zrobił podjazdu 

  dla niepełnosprawnych przy Urzędzie?

- dlaczego w ZUMiK-u są tablice firmy „Dall”?

Burmistrz

- wyjaśnił, że budynek Urzędu jest tak usytuowany, że nie ma możliwości wykonać takiego 

  podjazdu. Rozwiązaniem byłaby winda, ale to koszt 200 tys. zł. Między innymi z myślą 

  o niepełnosprawnych urządzono na parterze Biuro obsługi klienta.

- tablice informacyjne udostępnione są dla wszystkich i nie ma żadnych przeciwwskazań, aby 

  zabraniać komukolwiek wywieszania swoich informacji.

6.
Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 


w Centrum Kultury - Miejska Biblioteka Publiczna.

Protokół z przeprowadzonej kontroli w Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publiczna 

w Głuszycy odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jerzy Janus.

Przewodniczący Rady przypomniał, że na ostatniej sesji pani Zankowicz zgłosiła zastrzeżenia do radnych. W związku z tym powołaliśmy komisje, którą poprosiliśmy, żeby na miejscu sprawdzić prawdziwość tych uwag. W komisji był tez pracownik Urzędu i spoza komisji radny Marek Masiuk.

Sprawozdanie złożyła radna Spychała. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oceniła działalność Centrum Kultury bardzo dobrze. Dobrze działają kółka artystyczne. Stwierdzono, że mało jest pomieszczeń udostępnianych dla społeczności głuszyckiej. Centrum Kultury powinno służyć mieszkańcom i powinno rozwinąć szerszy wachlarz ofert przede wszystkim dla młodzieży. W związku z tym Komisja Oświaty Kultury i Sportu proponuje, aby Centrum Kultury prowadziło działalność w każdą sobotę do godz. 23.00 i w każdą niedzielę do godz. 20.00. Zapewnić opiekę i nadzór. Ustawić gry stolikowe, aby zachęcić młodzież do przebywania w Centrum. Komisja wnioskuje do 

z-cy Burmistrza o skoordynowanie współpracy Centrum ze szkołami i świetlicami wiejskimi.

Jeśli chodzi o sprawy sporne, które zaistniały wg Pani Zankowicz, w obecności członków Związku Niewidomych oraz Pani dyrektor Centrum, ustalono, co następuje:

- kalkulacja kosztów utrzymania Związku Niewidomych w Centrum została sporządzona 

  na wniosek pani Wiesławy Zglejszewskiej, a nie z inicjatywy Pani dyrektor Centrum

- nie potwierdziły się zarzuty wobec pani dyrektor Centrum o nieprzychylności do członków 

  Związku,

- radni zaproponowali zmianę lokalu dla Związku Niewidomych.

Burmistrz przychylił się do propozycji i obecnie Związek ma siedzibę przy ul. Grunwaldzkiej

przy PCK.

Po przerwie prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

7.
Podjęcie uchwał

7.1 w sprawie budżetu gminy na 2004 r.

Burmistrz

- zabierając głos w sprawie budżetu na 2004 r. stwierdził, ze został on skonstruowany na 

  podstawie dochodów i wydatków gminy. Projekt budżetu został przygotowany dość 

  wcześnie, były dwie wersje, wersja z podpisem jest wersja ostateczną i przedłożona jest 

  Radzie do zatwierdzenia. Przygotowując budżet, Burmistrz kierował się przepisami prawa, 

  bez politycznych podtekstów. Gmina działa na zadach prawa i nie może omijać przepisów. 

  Państwo nałożyło na gminy dodatkowe obowiązki. Z tego budżetu wynika, że gmina 

  przejmuje oświetlenie uliczne, dodatki mieszkaniowe, i świadczenia rodzinne (zasiłki rodzinne, 

  przedemerytalne, alimentacyjne i inne), a obowiązki te będą wiązały się z pokaźnymi 

  wydatkami z budżetu gminy. Budżet ten nie jest ostateczny. W trakcie realizacji będzie on 

  zmieniany. Burmistrz zwrócił się do radnych, aby w dyskusji skupili się nad budżetem. Budżet 

  nie jest doskonały, musimy podjąć działania oszczędnościowe, aby przeznaczyć więcej 

  środków na inwestycje. 

Skarbnik gminy

- zgłosił 3 poprawki do przedstawionego materiału dotyczącego budżetu gminy na 2004 r.

1) Na str. 2 części opisowej w zdaniu „ Zagadnieniem nierozerwalnie (....) 

    i z mieszkaniowego zasobu gminy 548,1 tys.zł.” Kwotę 548,1 tys. zł. zmienić na kwotę 

    „886,4 tys. zł.” Tutaj wkradła się pomyłka, bo te należności z mieszkaniowego zasobu 

    gminy 548,1 tys. zł. dotyczyły samego czynszu, natomiast całość tych należności wynosi 

    886,4 tys. zł.

2) Na str. 10 części opisowej Dział 926 Kultura fizyczna i sport, w związku ze zmianami 

    w przepisach ujętych w ustawie o działalności z pożytku publicznego i wolontariacie oraz 

    z przygotowywaną uchwałą Rady trzeba będzie zmienić uzasadnienie dotacji dla Klubu 

    „Włókniarz”. Uzasadnienie będzie miało treść „Dotacje dla stowarzyszenia KS „Włókniarz” 

    na realizację zadań własnych gminy zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty 

    w zakresie kultury fizycznej w tym również utrzymania urządzeń sportowych”. Z tego 

    uzasadnienia będzie wynikać wybór formy finansowania Klubu. Możemy finansować klub 

    w formie dotacji, ale ta dotacja musi być przeznaczona na konkretne  zadania, albo 

    w formie zlecania określonych zadań. Dopóki nie będzie wytycznych dotacja nie będzie 

    przyznawana. 

3) w związku z przyznaniem dotacji w wysokości 4 000 zł. na świadczenia rodzinne oraz na 

    składki emerytalne i rentowe, z przeznaczeniem na zakup komputerów i oprogramowania 

    w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych

    należy ująć tę dotację w uchwale Rady, zwiększając dochody gminy o 4 tys. zł., w ślad za 

    tym zmieni się uchwała, zmieni się zał. Nr 1, zał. Nr 3, zał. Nr 6.

Opinię Komisji budżetu przedstawił jej Przewodniczący radny Grzegorz Walczak:

Komisja budżetu pracowała nad budżetem gminy na kilku posiedzeniach formalnych i kilku dyskusjach nieformalnych głównie z burmistrzem i z-cą Burmistrza. Komisja proponuje przyjąć budżet w takim kształcie jaki przedłożył Radzie Burmistrz. 

Radny Żelezowski

- zgłosił *wniosek przyjęty przez Komisję ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

  „zwiększyć środki na wydatki komunalne sołectw o 5 000 zł. jednocześnie zmniejszając o tę 

  kwotę środki zaplanowane na ogrodzenie placu targowego”.

Radny Walczak poinformował, że ten wniosek był omawiany przez Komisje budżetową, Komisja budżetu negatywnie zaopiniowała ten wniosek. Wydatki komunalne sołectw wzrosły w tegorocznym budżecie 11-krotnie w stosunku do budżetu r.ub. Podwyższenie ich o kolejne 5 tys. zł. to wzrost ponad 20-krotny. Poza tym  Komisja otrzymała zapewnienie Burmistrza, że część robót z wniosków sołectw zostanie wykonana w ramach posiadanych środków gminy z innych działów. 

Burmistrz

- zaproponował, aby Komisja ds. Wsi wycofała swój wniosek. Wniosek był omawiany, jak 

  zaznaczył radny Walczak. Przy korekcie budżetu za I półrocze będą znane wielkości budżetu

  i wtedy będziemy szukać środków w innych działach. Propozycje Rad Sołeckich można 

  zrealizować bez zmiany budżetu. Prawdopodobnie ogrodzenie placu targowego zostanie 

  wykonane za mniejsze środki niż zaplanowane. 

Radny Żelezowski

- stwierdził, że jest to wniosek Komisji, jeśli tych pieniędzy sołectwa nie wykorzystają, to 

  z powodzeniem można korektę zrobić w drugą stronę. Komisja wniosek podtrzymuje.

Skarbnik gminy

- stwierdził, że na dzień dzisiejszy gmina nie wie ile będą wynosić wypłaty zasiłków 

  rodzinnych. przepisy o zasiłkach rodzinnych mówią, że ten obowiązek spada na gminę, 

  określają rodzaje zasiłków, ale ustawa nie precyzuje jak duża będzie dotacja na ten cel. co 

  roku Minister Finansów ustala zawyżone dochody z podatku od osób fizycznych i każdego 

  roku gmina koryguje te dochody w dół. W tej sytuacji 5tys. w jedną stronę to nie jest duża 

  kwota, ale jeżeli chodzi o gradację potrzeb wydatków, dobrze byłoby, aby Komisja wycofała 

  swój wniosek.

Radny Masiuk

- zapytał, czy kwota 496,2 tys. zł. dochodów ze sprzedaży nie jest kwotą zaniżona?

Burmistrz

- wyjaśnił, że dochody z majątku nie są zawyżone z tej przyczyny, aby nie było zakusów 

  dzielenia nadwyżki. Lepiej, jeśli będziemy robić korektę dochodów w górę niż w dół.

Radny Masiuk zadawał pojedyncze zapytania odnośnie budżetu uzyskując odpowiedzi bezpośrednio od Burmistrza. Radny Masiuk nie przedstawił żadnego wniosku do budżetu gminy na 2004 r.

Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie wniesionych poprawek do budżetu gminy na 2004 r.

1. GŁOSOWANIE nad wprowadzeniem kwoty 4 tys. zł. przyznanej dotacji


za - 15 głosów


/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada w głosowaniu przyjęła do budżetu przyznaną dotację w kwocie 4 tys. zł.

2. GŁOSOWANIE nad zwiększeniem o 5 tys. zł. wydatków komunalnych sołectw


za - 5 głosów


przeciw - 6 głosów


wstrzymujących się - 4 głosy


/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada nie wyraziła zgody na zwiększenie o 5 tys. zł. wydatków komunalnych  
      sołectw.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVII/80/2004 w sprawie budżetu gminy na 2004 r. została podjęta.

8.2 w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

     na terenie gminy Głuszyca

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVII/81/2004 w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów 


      przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie gminy Głuszyca została podjęta.
8.
Interpelacje, wnioski, zapytania, odpowiedzi.

Radny Błaszczyk

- zapytał, jak daleko są zaawansowane działania utylizacji przeterminowanych środków 

  ochrony roślin?

- zapytał, czy jest możliwość zrobienia na terenie Głuszycy strzeżonego parkingu?

- zaproponował, aby zatrudnić jedną osobę na stałe, która robiłaby porządki na terenie 

  Głuszycy, uważa, że akcyjność tych prac nie daje efektów. Zwrócił uwagę, że należy 

  uporządkować ul Częstochowską.

- nadmienił, aby przy okazji remontu sali konferencyjnej nie zapomnieć o klimatyzacji.

Burmistrz

- na poprzedniej sesji Rada upoważniła Burmistrza do podjęcia działań. Jest zapewnienie 

  Starosty i Prezesa Ignaszaka na dotacje w wysokości po 25%. Zostanie zorganizowany 

  przetarg na utylizację. Chcemy wyłonić taką firmę, która spełni wszystkie procedury. 

  Wysłano trzy zapytania o cenę, w dalszym etapie będzie przygotowanie przetargu.

- parking strzeżony jest tematem rozważanym już od dłuższego czasu. Jedynym miejscem

  na terenie Głuszycy jest plac za Pocztą, ale istnieje obawa sprzeciwu pracowników zakładów „Agrotexu” i „Dall”. Gdyby pracodawcy znaleźli miejsca na parkowanie dla pracowników 

  w obrębie swoich zakładów, wtedy można byłoby ten plac zagospodarować na parking 

  strzeżony. Będzie wystąpienie z prośbą do Komendanta Policji o zwrócenie uwagi na 

  bezpieczeństwo pozostawianych samochodów.

- bieżące sprzątanie gminy, jest to problem, szczególnie po zimie. Utrzymanie porządku 

  zależy w dużej mierze od mieszkańców. Edukacja ekologiczna prowadzona jest w szkołach.

  Jest już grupa 20 osób w ramach robot publicznych, jak tylko będą sprzyjające warunki 

  pogodowe to rozpocznie się sprzątanie. Jest nadzieja, że jeśli uda się wyłonić dobrą firmę na 

  utrzymanie zieleni to poprawi się wygląd gminy. Również Pani Rejno, która z własnej 

  inicjatywy robi porządki przy ul. Kolejowej otrzyma jednego pracownika robót publicznych 

  do pomocy. 

- w sali konferencyjnej będą wymieniane okna, które będą spełniać warunki małej wentylacji.

Radny Walczak

- w związku z nasilającymi się aktami wandalizmu zarówno mienia gminnego jak 

  i prywatnego na terenie Głuszycy (powybijane okna wystawowe w sklepach, zniszczone 

  kosze na śmieci, zniszczone tablice ogłoszeń) należy wystąpić do Komisariatu Policji 

  z prośbą o wzmożenie patroli policyjnych na terenie gminy.

Pan Steciuk - sołtys wsi Łomnica

- należy przyciąć gałęzie przy kiosku Pana Malca przy ul. Grunwaldzkiej. Gałęzie wystają na 

  ulicę i stwarzają niebezpieczeństwa dla przejeżdżających samochodów.

Radny Boguski

- zapytał, czy została już zgłoszona dziura w jezdni przy ul. Kolejowej?

Burmistrz

- wczoraj przyszedł fax ze Starostwa, naczelnik Kotuła poinformował, że w chwili obecnej 

  ogłoszone są przetargi na remont dróg i jak zakończą się procedury, Starostwo przystąpi do 

  remontów. 

Radny Masiuk

- zwrócił się o podanie średniej płacy i średniego zatrudnienia w Urzędzie Miejskim, bo jest 

  zainteresowany, czy wzrosło, czy zmalało.

- czy cieszy się zainteresowaniem GCI przy Centrum Kultury?

- umorzenia dla firm, Radny Masiuk wie, że przez jakiś okres taka informacja wisiała, ale nie 

  wie, czy jest wymagalny okres, że ma wisieć dwa dni, czy 30 dni, czy pół roku.

- jaki jest status terenu, na którym będzie budowany obiekt przy „Osówce”?

Burmistrz

- na dzień dzisiejszy Burmistrz nie zna średniej płacy w Urzędzie, ale w najbliższym czasie 

  taka informacja zostanie przekazana,

- wywieszanie informacji o umorzeniach powyżej 100 zł. jest obowiązkiem wynikającym 

  z ustawy o finansach publicznych. Informacja jest wywieszana na tablicy ogłoszeń 

  w Urzędzie, a czy ona wisi dwa dni czy dłużej Burmistrz nie jest w stanie odpowiedzieć, być 

  może ktoś zrywa te informacje.

- teren przy „Osówce”, na którym stanie budynek jest terenem gminnym.

- GCI pracuje już w sobotę. Jest duże zainteresowanie, nawet są pierwsze dochody. 

9.
Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zakończył XVII sesję Rady Miejskiej w dniu 27 marca 2004 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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